5

[image: image1.png]

Саратовская городская дума

РЕШЕНИЕ

28.06.2022 № 20-230
г. Саратов

О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 30.10.2008 № 32-356 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных учреждений дополнительного образования, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет управление по культуре администрации муниципального образования «Город Саратов»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»
Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 30.10.2008
№ 32-356 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных учреждений дополнительного образования, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет управление по культуре администрации муниципального образования «Город Саратов» (с изменениями от 25.12.2008 № 35-396, 10.02.2011 № 59-716, 24.11.2011 № 9-106, 28.02.2013 № 22-263, 26.09.2013 № 27-311, 26.09.2014 № 39-443, 30.07.2015 № 48-550, 24.10.2019 № 57-439, 26.03.2021 № 86-680, 26.11.2021 № 6-54) следующие изменения:

1.1. В названии решения, по тексту решения, в названии приложения
к решению, в Приложении 1 к Положению, за исключением пунктов 3, 4 слова «управление по культуре администрации муниципального образования „Город Саратов”» заменить словами «комитет по культуре администрации муниципального образования „Город Саратов” или департамент Гагаринского административного района муниципального образования „Город Саратов”» в соответствующих падежах.
1.2. В Приложении к решению:

1.2.1. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в новой редакции:

«1.1. Новая система оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных учреждений дополнительного образования, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет комитет по культуре администрации муниципального образования «Город Саратов» или департамент Гагаринского административного района муниципального образования «Город Саратов» (далее – работники учреждений, Учредитель), определяется в соответствии
с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами Саратовской области
и муниципальными правовыми актами муниципального образования
«Город Саратов».».

1.2.2. Таблицу пункта 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции:
	«
	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	9174 рубля
	».

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	12467 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	14327 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности
руководящего состава учреждений культуры,
искусства и кинематографии»
	16329 рублей

1.2.3. В абзаце 3 пункта 2.2 раздела 2 слова «начальника управления
по культуре» заменить словами «председателя комитета по культуре».
1.2.4. Таблицу пункта 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции:
	«
	Должности, отнесенные к ПКГ должностей научно-технических работников второго уровня
	12467 рублей
	».

	Должности, отнесенные к ПКГ должностей научно-технических работников третьего уровня
	14327 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ должностей научных работников и руководителей структурных подразделений
	16329 рублей

1.2.5. Таблицу пункта 4.1 раздела 4 изложить в новой редакции:
	«
	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»
	6021 рубль
	».

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня»
	9400 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности педагогических работников»
	12780 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководителей структурных подразделений»
	13691 рубль

1.2.6. Таблицу пункта 6.1 раздела 6 изложить в новой редакции:
	«
	Должности, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»
	9174 рубля
	».

	Должности, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»
	12467 рублей

1.2.7. Таблицу пункта 7.1 раздела 7 изложить в новой редакции:
	«

	Разряды
	».

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Оклад, руб.
	6021
	6046
	6121
	6263
	6544
	6828
	7192
	7541

1.2.8. В абзаце 2 пункта 8.6.1 и пункте 8.7.4 раздела 8 слова «управления по культуре администрации муниципального образования «Город Саратов» заменить словами «Учредителя».
1.2.9. Пункт 8.8 раздела 8 изложить в новой редакции:

«8.8. Руководителям и работникам учреждений за работу в городских населенных пунктах, за исключением города Саратова, и сельских населенных пунктах устанавливается ежемесячная надбавка к окладу
в размере 25%.».

1.2.10. В абзаце 2 пункта 10.5 раздела 10 слова «управления
по культуре администрации муниципального образования «Город Саратов» заменить словами «Учредителя».
1.2.11. В пункте 10.9 раздела 10 слова «приказами начальника управления по культуре администрации муниципального образования «Город Саратов» заменить словами «муниципальными правовыми актами Учредителя».
1.2.12. В абзаце 2 пункте 12.3 раздела 12 слова «управлением
по культуре администрации муниципального образования «Город Саратов» заменить словами «комитетом по культуре администрации муниципального образования «Город Саратов».
1.3. В пунктах 3, 4 раздела 1 Приложения 1 к Положению слова «приказ начальника управления по культуре администрации муниципального образования «Город Саратов» заменить словами «муниципальным правовым актом Учредителя» в соответствующих падежах.
1.4. Таблицу Приложения 2 к Положению изложить в новой редакции:
	«
	№

п/п
	Наименование должностей
	Оклады,

рублей

	1.
	Руководители

	1.1.
	Главный инженер:

	I группа по оплате труда руководителей
	11789

	II группа по оплате труда руководителей
	11093

	III группа по оплате труда руководителей
	10547

	IV группа по оплате труда руководителей
	10160

	1.2.
	Начальник основного отдела:

	I группа по оплате труда руководителей
	10160

	II группа по оплате труда руководителей
	9664

	III группа по оплате труда руководителей
	9176

	IV группа по оплате труда руководителей
	8726

	1.3.
	Начальник вспомогательного отдела:

	I группа по оплате труда руководителей
	9176

	II группа по оплате труда руководителей
	8726

	III группа по оплате труда руководителей
	8274

	IV группа по оплате труда руководителей
	7894

	1.4.
	Заведующий хозяйством
	6263

	2.
	Специалисты

	2.1.
	Ведущий программист
	9664

	2.2.
	Ведущий: бухгалтер, документовед,
инженер всех специальностей и наименований,
экономист всех специальностей и наименований, художник, юрисконсульт
	8726

	2.3.
	Старший специалист по закупкам,
6 уровень квалификации
	8726

	2.4.
	Программист I категории
	8726

	2.5.
	I категории: бухгалтер, документовед, инженер всех специальностей и наименований, художник, экономист всех специальностей и наименований, юрисконсульт, специалист по охране труда
	7894

	2.6.
	Программист II категории
	7894

	2.7.
	Специалист по закупкам, 5 уровень квалификации
	7894

	2.8.
	Специалист по персоналу, 6 уровень квалификации
	7541

	2.9.
	II категории: документовед, инженер всех специальностей и наименований, художник, экономист всех специальностей и наименований, юрисконсульт, специалист по охране труда
	7541

	2.10.
	Системный администратор, 6 уровень квалификации
	7541

	2.11.
	Техник всех специальностей I категории
	7541

	2.12.
	Бухгалтер II категории
	7192

	2.13.
	Программист
	7192

	2.14.
	Специалист по кадровому делопроизводству,
5 уровень квалификации
	7192

	2.15.
	Без категории: документовед, инженер всех специальностей и наименований, художник, экономист всех специальностей и наименований, юрисконсульт, специалист по охране труда, администратор
	6828

	2.16.
	Младший системный администратор, 5 уровень квалификации
	6828

	2.17.
	Техник всех специальностей II категории
	6544

	2.18.
	Бухгалтер, старший диспетчер
	6544

	2.19.
	Техник всех специальностей без категории, диспетчер
	6263

	3.
	Служащие (технические исполнители)

	3.1.
	Секретарь руководителя
	6828

	3.2.
	Архивариус, делопроизводитель,
дежурный (по режиму, залу и др.)
	6121
	».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Саратовской городской Думы

        Д.Г. Кудинов

Глава муниципального образования

«Город Саратов»

            М.А. Исаев
_1714399624